
Akt Thmelimi 

I shoqerise tregtare "Lukja Konstruksion" sh.p.k 

Sot me date 13.03.2024, Une i nenshkruari: 

1. Ilir Vinjolli

me vullnetin tim te lire dhe te plote ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare" hartoj kete Akt Themelirni te Shoqerise "Lukja Konstruksion" sh.p.k, si me poshte 
Vl)Oll: 

1. FORMA LIGJORE

"Lukja Konstruksion" sh.p.k eshte nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar. 

2. ORTAKET THEMELUES

Ortaku i vetem themelues i shoqerise tregtare: 

a. Ilir Vinjolli

3. OBJEKTI

Shoqeria do te krijohet me qellim: 

Perpunim lidhje hekuri. 

4. SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerise tregtare "Lukja Konstruksion" SHPK dote  jete ne adresen: Durres FUSHE KRUJE Lagjja 
Punetori, rruga e Lac;:it, pallat i ri, kati perdhe, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 1/586-N2 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve te saj . 
Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj 

5. KOHEZGJATJA

Shoqeria krijohet per te vepruar per gjithe kohen e percaktuar per sa kohe do kete treg ne shitjen e 
automjeteve dhe pjeseve per to. 

6. KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "Lukja Konstruksion" sh.p.k eshte 100.000 ('!}eqindmije) leke 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise tregtare mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e 
kapitalit themeltar fillestar ) 



7. ASAMBLEJA E PERGJITHSHME ORTAKEVE DHE PERFAQESUESI LIGJOR

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shoqerise tregtare "Lukja Konstruksion " sh.p.k eshte edhe organi 
me i larte i saj. 
Perfaqesuesit ligjore te shoqerise do te jete: Ilir Vinjolli. 

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

8.1 Shoqeria do te administrohet nga 1 (nje) administrator i vetem i emeruar dhe i pandryshueshem ne 
perputhje me kete statut per te gjithe kohezgjatjen e shoqerise. 
8.2 i\dministratori i Shoqerise mund te shkarkohet nga pozicioni qe ka ne Shoqeri ne c;:do kohe nga 
Asambleja e Ortakeve me Shumice te Zakonshme. N e  asnje rast ortakeve nuk i duhet te justifikojne apo 
provojne se cilat jane shkaqet per te cilat ata shkarkojne administratorin. N e  c;:do rast jane ortaket ata te 
cilet vleresojne se ka shkaqe te arsyeshme per shkarkimin e administratorit 
8.3 Administratori ka te drejte te perfaqesoje Shoqerine ne menyre te plote per administrimin e 
zakonshem te saj si edhe te drejten per te rniratuar te gjitha vendimet qe i gjykon te pershtatshme per 
arritur dhe permbushur qdlimin e shoqerise, me perjashtim te vendimeve qe me ligj i takojne Asamblese 
se Ortakeve. 
Administratori mund te autorizoje pale te treta per ta perfaqesuar ate ne transaksione te vec;:anta me ane 
te nje prokure te hartuar para noterit. 

8.4 Personi i mep_oshtep1, do. te caktohet si Administrator i Shoqerise per nje afat 5 vjes;ar per te gjithe 
periudhen e kohezgjatjes se shoqerise: 

Z. Ilir Vinjolli, shtetas shqiptar, i biri i Luan, i datelindjes 15.12.1996, lindur dhe banues ne Fushe
. I<.ruje, mbajtes i kartes se identitetit me numer 036165023 dhe numer personal J61215057F,
. leshuar nga Ministri  e Brendshme date 02.07.2020.

9. PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Prishja dhe likujdimi i shoqerise tregtare mund te. behet ne c;:do kohe dhe per c;:faredo shkaku ligjor, duke 
perfshire dhe falimentimin, pavlefshmeria e themelimit te shoqerise te parashikuar nga ligji, per c;:do shkak 
tjeter te vendosur m_e vullnetin e ortakeve te shoqerise. 

10. TE NDRYSHME

Akti i themelimit te shoqerise u perpilua ne 2(dy) ekzemplare, njera per tu dorezuar prane organeve 
kompetente dhe tjetra do te mbetet ne dosjen e dok-umentacionit te krijimit te shoqerise "Lukja 
Konsrru'ksion" sh.p.k 
Akti i themelimi_t te shoqerise nenshkruhet rregullisht- nga ortaket themelues . 

ORTAKU THEMELUES 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Lukja Konstruksion " Sh.p.k 


